

Ejendomsselskabet Krohaven ApS
Papirfabrikken 26, st, tv, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 35 38 05 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2026

Mathias Fossar Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Krohaven ApS Papirfabrikken 26, st, tv 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 35 38 05 07
	Stiftet: 17. juni 2013
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mia Nyborg Markussen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	Krohaven Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af drift af udlejningsejendomme som passiv investering for ejerkredsen. Primært med fokus på ejendommene beliggende i Hørning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.680 t.kr. mod 2.427 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 263 t.kr. mod 140 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	2.679.728	2.426.856
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>450.000</u>	<u>986.881</u>
Driftsresultat	3.129.728	3.413.737
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.792.446</u>	<u>-3.234.653</u>
Resultat før skat	337.282	179.084
3 Skat af årets resultat	<u>-74.400</u>	<u>-39.538</u>
Årets resultat	<u>262.882</u>	<u>139.546</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>262.882</u>	<u>139.546</u>
Disponeret i alt	<u>262.882</u>	<u>139.546</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	76.500.000	76.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.500.000</u>	<u>76.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>76.500.000</u>	<u>76.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	500
Andre tilgodehavender	301.224	96.046
Periodeafgrænsningsposter	<u>58.456</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>359.680</u>	<u>96.546</u>
Likvide beholdninger	<u>5.552</u>	<u>33.622</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>365.232</u>	<u>130.168</u>
Aktiver i alt	<u>76.865.232</u>	<u>76.130.168</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	10.854.013	10.591.131
Egenkapital i alt	<u>10.934.013</u>	<u>10.671.131</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.004.900	4.930.500
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.004.900</u>	<u>4.930.500</u>
Gældsforpligtelser		
5 Ansvarlig lånekapital (selskabsdeltager og ledelse)	5.317.510	6.188.606
Gæld til pengeinstitutter	44.962.621	41.658.270
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.280.131</u>	<u>47.846.876</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	202.734	360.000
Gæld til pengeinstitutter	101.592	0
Deposita	1.366.729	1.357.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.030	126.652
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.888.730	8.767.218
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.085.524
Anden gæld	16.373	985.015
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.646.188</u>	<u>12.681.661</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>60.926.319</u>	<u>60.528.537</u>
Passiver i alt	<u>76.865.232</u>	<u>76.130.168</u>

- 1 Medarbejderforhold**
- 7 Oplysninger om dagsværdi**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	10.451.585	10.531.585
Årets overførte overskud eller underskud	0	139.546	139.546
Egenkapital 1. januar 2025	80.000	10.591.131	10.671.131
Årets overførte overskud eller underskud	0	262.882	262.882
	80.000	10.854.013	10.934.013

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	131.508	262.785
Andre finansielle omkostninger	<u>2.660.938</u>	<u>2.971.868</u>
	<u>2.792.446</u>	<u>3.234.653</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	74.400	144.500
Underskud anvendt i sambeskatningen	<u>0</u>	<u>-104.962</u>
	<u>74.400</u>	<u>39.538</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar	64.548.314	64.535.196
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>13.119</u>
Kostpris 31. december	<u>64.598.314</u>	<u>64.548.315</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	11.451.686	10.464.804
Årets regulering til dagsværdi	<u>450.000</u>	<u>986.881</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>11.901.686</u>	<u>11.451.685</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>76.500.000</u>	<u>76.000.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 32 boligejendomme på i alt 2.896 m² beliggende i Hørning.

Den gennemsnitlige leje udgør 1.387 kr. pr. m² og driftsudgifter udgør 206 kr. pr. m², hvilket giver et gennemsnitlig driftsafkast på 2.568 kr. pr. m². I dagsværdiberegningen tillægges depositum og forudbetalt leje.

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,56%	4,23%
Gennemsnitlig leje pr. m2 (kr.)	1.387	1.253
Gennemsnitlig driftsudgifter (kr.)	206	163

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 76.500 t.kr. pr. 31. december 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.895 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.346 t.kr.

5. Ansvarlig lånekapital (selskabsdeltager og ledelse)

Det ansvarlige lån henstår afdragsfrit indtil selskabets likviditet tillader indfrielse af lånet. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side, men kan fra debtors side helt eller delvist indfries. Lånet forrentes med samme rente, som er på det lån, selskabet har i banken. Pr. 31. december 2025 udgør renten 5,87 %. Renten tilskrives hvert år den 1. januar og tilskrives hovedstolen.

Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital af tilknyttet virksomhed og træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer, bortset fra kreditorer efterstillet simple fordringer ved konkurs samt andre tilsvarende ansvarlige lån.

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet
	31/12 2025	fristet gæld	gæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>
Ansvarlig lånekapital (selskabsdeltager og ledelse)	5.317.510	0	5.317.510
Gæld til pengeinstitutter	<u>45.165.355</u>	<u>202.734</u>	<u>44.962.621</u>
	<u>50.482.865</u>	<u>202.734</u>	<u>50.280.131</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 44.747 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings-
	ejendomme
	<u></u>
Dagsværdi 31. december	<u>76.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>450.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 45.808 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 76.500 t.kr.

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Krohaven Holding ApS, CVR-nr. 43224670, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.